
 

            
          Il Direttore 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di conferimento incarico di collaborazione ex art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/2001, 
ad un collaboratore esterno per lo svolgimento della seguente attività: Analisi di casi studio relativi 
all’implementazione di pratiche innovative e sostenibili per la rigenerazione di città e territori attraverso 
approcci collaborativi. Attività di ingaggio e ascolto per rafforzare il dialogo tra ricerca scientifica, attività 
produttive e istituzioni anche attraverso il coinvolgimento attivo delle nuove generazioni, nell’ambito del 
Progetto “Teorie, pratiche e politiche per la rigenerazione di città e territori” (DUS.AD023.020001). Avviso 
Pubblico n. 1/2025 prot. n.  241740/2025 del 30/06/25. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il “Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione”, approvato dal CdA del CNR il 4 
novembre 2009 e allegato alla circolare 30/2009; 
SENTITO il Responsabile scientifico del progetto Arch. Gabriella Esposito circa la necessità di affidare un 
incarico di collaborazione nell’ambito del progetto “Teorie, pratiche e politiche per la rigenerazione di città 
e territori” (DUS.AD023.020001), avente ad oggetto lo svolgimento della seguente attività: Analisi di casi 
studio relativi all’implementazione di pratiche innovative e sostenibili per la rigenerazione di città e territori 
attraverso approcci collaborativi. Attività di ingaggio e ascolto per rafforzare il dialogo tra ricerca scientifica, 
attività produttive e istituzioni anche attraverso il coinvolgimento attivo delle nuove generazioni; 
SENTITI il Responsabile del procedimento Arch. Gabriella Esposito e il Segretario amministrativo dell’istituto 
Sig. Eduardo Civitelli; 
VISTA la Decisione di contrattare del 30 giugno 2025 Prot.n. 241708/2025 e relativo Avviso Pubblico n. 
01/2025 del 30 giugno 2025 Prot. n. 241740/2025, per il conferimento dell’incarico di collaborazione 
pubblicato sul sito Internet del CNR (codice procedura 2025/247); 
VISTO che a fronte del suddetto Avviso risulta pervenuta una sola candidatura; 
VISTO il verbale, redatto a seguito della selezione per titoli da un’apposita Commissione nominata con 
Provvedimento del 16 luglio 2025 prot.n. 270877/2025; 
CONSIDERATO che il Candidato che ha presentato domanda, dott.ssa Luisa Fatigati (prot.n. 265044/2025 del 
14 luglio 2025), ha raggiunto il punteggio di 76 punti su 100 complessivi;  
CONSIDERATA altresì l’esigenza di provvedere al conferimento dell’incarico; 
 

DISPONE 
 

1. Il conferimento dell’incarico di collaborazione a favore della dott.ssa Luisa Fatigati per lo svolgimento 
delle attività richiamate nelle premesse; 

2. La durata dell’incarico è fissata in 6 mesi dalla data di stipula del contratto, per un compenso di € 
3.815,00,00 (al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali a carico del percipiente e al netto di 
eventuale IVA). 

3. Il contratto dovrà essere stipulato entro il termine massimo del 01 settembre 2025; 
4. Il pagamento avverrà in un'unica soluzione a conclusione del contratto e a seguito di rapporto finale. 

 
 

Il Direttore f.f. 
Dott. Paolo Landri 


		2025-07-22T11:37:30+0200
	Paolo Landri




